

[Se nyhedsbrev i browser](#)

Nyhedsbrev fra

Innovationscenter
for Økologisk Landbrug

20. juni 2024



Tommelfingeren op til madaffald som gødning

De besøgende på Øko-markdag kunne med røde bolde i to glasrør markere, om de var for eller imod husholdningsaffald som gødning i økologisk landbrug. Selv om to tredjedele af boldene havnede i glasset med tommelfingeren opad, var flere også betænkelige ved især risikoen for fremmedlegemer og plastikrester i gødningen. Spørgsmålet om nedbrydning af plast i jord undersøger Innovationscenter for Økologisk Landbrug i øjeblikket.





EU's naturlov er vedtaget - og økologisk landbrug kan bidrage

Mandag vedtog EU's ministerråd en naturgenopretningsplan med bindende biodiversitetsmål: Alle lande skal udlægge 20 % af arealet til beskyttet natur, og på produktionsarealerne skal tilbagegangen for udvalgte artsgrupper vendes inden 2030. Desuden skal 10 % af produktionslandskabet bestå af landskabselementer med høj naturkvalitet.

De nye målsætninger er helt i tråd med Innovationscenter for Økologisk Landbrugs udviklingsarbejde omkring marknaturen, hvor natur og fødevarerproduktion skal fungere i samspil og give hinanden værdi. Et vigtigt element i arbejdet er også at sikre, at økologiske landmænd får kredit for deres indsats for biodiversiteten.





Besøg økologiske markforsøg i Sønderjylland

Tag med *Fagligt økologisk forsøgsudvalg* i marken 3. juli, og få en snak med vores eksperter om de mange forsøg, der er udlagt hos Nicolai Greve ved Rødekro.

Vi skal se på bælgssæd til konsum, samdyrkning med korn og forsøg med forskellige organiske gødninger til vårsæd.



Stribedyrkning interesserer og udfordrer økologiske landmænd

En spørgeundersøgelse blandt landmænd og rådgivere på Øko-markdag viser, at interessen for systemet er til stede, men også at landmændene - naturligt nok - er optaget af, om og hvordan det kan lade sig gøre i praksis.

- Planlægningen og ukrudtsbekæmpelsen, når man ikke kan pløje, er de udfordringer, som flest hæfter sig ved, fortæller chefkonsulent Erik Fog, der står bag undersøgelsen.

Kommende arrangementer

[Se alle](#)

3. juli, Rødekre: Drop ind i markforsøgene med Fagligt økologisk forsøgsudvalg

Flere nyheder



Forskellige rapssorters evne til overvintring

Valg af vinterrapssort til etablering i august 2024 er lige på trapperne. En spørgeundersøgelse blandt økologirådgivere giver et fingerpeg om forskellige rapssorters evne til overvintring.





Video: Hvad laver vi egentlig i innovationscentret?

Kig med i denne korte video, der viser, hvad vi arbejder med i Innovationscenter for Økologisk Landbrug. Tag på en videorundtur til klima, biodiversitet, recirkulering af næringsstoffer, dyrevelfærd og afgrøder til planterige måltider.



Agro Food Park 26, 8200 Aarhus N

78 78 01 20

info@icoel.dk

Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig vores nyhedsbrev.

[Afmeld nyhedsbrev](#)

